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Resolusjon vedtatt NSUs 55. Landsting 

Stans overgrepene mot saharwiske studenter! 
 
Det undertrykte Vest-Sahara har i dag ingen egne universiteter, og 
saharawiske studenter møter på uholdbar diskriminering på 
universitetene hos okkupasjonsmakten Marokko. NSU krever lik 
rett til utdanning, og overgrepene mot studentene må opphøre nå! 
 
Vest-Sahara var spansk koloni fram til midten av 1970-tallet. Da Spania 
trakk seg ut i 1975, gikk Marokko og Mauritania inn med styrker og 
okkuperte hovedstaden. Den internasjonale domstolen i Haag godtok i 
1975 den saharawiske frigjøringsbevegelsen POLISARIOs krav om at 
innbyggerne skulle få stemme over selvstyre; Marokko godtok ikke dette, 
og konflikten mellom de to partene eskalerte. FN forhandlet fram en 
våpenhvile i 1991. Dette var starten på FNs arbeid for å få gjennomført en 
folkeavstemming for å avgjøre om Vest-Sahara skulle være en selvstendig 
stat eller en del av Marokko. Likevel har FN-styrken til dags dato ikke 
vært i stand til å gjennomføre denne folkeavstemmingen. Situasjonen er 
fastlåst, og siden 1980 har Vest-Sahara vært splitta i to av en 2 200 km 
lang minebelagt forsvarsmur bygd av Marokko. Den over 30 år lange 
konflikten har ført til store lidelser for lokalbefolkningen, og omtrent 165 
000 saharawier bor i dag i flyktningleirer i Algerie hvor de er avhengige av 
internasjonal bistand for å overleve. 
 
Til tross for at FNs juridiske avdeling, Utenriksdepartementet og 
Finansdepartementet har vedtatt at å drive handel med ressurser fra 
okkuperte Vest-Sahara er brudd på folkeretten (FN) og uetisk. Til tross for 
at regjeringen flere ganger har frarådet norsk næringsliv å være aktiv i 
okkuperte Vest-Sahara, dukker det stadig opp eksempler på norske 
selskaper som er med og finansierer okkupasjonen. Gjennom handel med 
fosfat og leting etter olje i de okkuperte områdene er norske selskaper 
med å legitimere okkupasjonen og finansiere de militære utgiftene 
Marokko har som følge av okkupasjonen.  
 
Marokko har ikke vist interesse for å bygge opp infrastruktur og lokale 
institusjoner i okkupert Vest-Sahara; Vest-Sahara har eksempelvis ingen 
universiteter. Saharawisk ungdom som vil studere må til utlandet, og 
mange studerer ved marokkanske universiteter. Disse studentene 
opplever daglig diskriminering, arrestasjoner og fysiske overgrep når de 
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organiserer seg og forsøker å ytre sine meninger. De mange grove 
menneskerettighetsbruddene er dokumenterte av internasjonale 
organisasjoner som Human Rights Watch. I tillegg til dette forsøker 
saharawiske studenter selv å dokumentere de mange overgrepene og å nå 
ut til det internasjonale samfunnet med denne informasjonen. 
 
Rabab Amidane, som mottok Studentenes Fredspris i Trondheim i februar 
i år, er en av mange modige saharawiske studenter som, til tross for fare 
for liv og helse ikke bare for seg selv, men også for familie og venner, står 
på i en fredelig kamp for sine rettigheter. De kjemper for retten til å ytre 
seg fritt, for retten til å studere på lik linje med marokkanske studenter, 
og for det saharawiske folk sin rett til selvbestemmelse. Dette motet bør 
belønnes med respekt og støtte fra studenter i Norge. Internasjonalt press 
og oppmerksomhet er viktig for å sikre saharawiene sine rettigheter, og 
for å komme fram til en fredelig løsning på denne konflikten. 
 
NSU har tidligere fremmet krav om en ombudsmann for studenter som 
skal etterse at studenters rettigheter blir fulgt. Situasjonen i Vest-Sahara 
er et eksempel på hvor brutale overgrep mot studenter kan være, og viser 
hvorfor det er nødvendig med en slik ombudsmann. 
 
NSU krever at: 

- Norske myndigheter i sin diplomatiske dialog med marokkanske 
myndigheter tar opp dokumenterte brudd på studentrettigheter, og 
jobber for opprettelsen av en internasjonal ombudsmann for 
studenter 

 
 
 
For ytterlige kommentarer og informasjon, kontakt: 
Ingvild Reymert, leder i Norsk Studentunion på tlf: 95 79 25 56 
 
Norsk Studentunion (NSU) er en paraplyorganisasjon for studentdemokrati ved norske universiteter, høgskoler, kunst- og 
vitenskapelige høyskoler. Totalt 93.000 studenter er tilsluttet NSU. Siden 1936 har vi arbeidet for studentenes faglige, 
sosiale og økonomiske rettigheter. NSU har medlemslag ved alle sine medlemsinstitusjoner, og hovedkontor i Oslo. Mer 
informasjon om NSU finner du på www.nsu.no 

 


